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III Zwyczajne Posiedzenie 

Rady Doktorantów Politechniki Warszawskiej 
kadencji 2024 

 
 

3 kwietnia 2024r 
 

 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia i sprawdzenie kworum obu kadencji 
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Powołanie Komisji Skrutacyjnej 
4. Prezentacja kandydata na Prorektora ds. Nauki  
5. Debata z kandydatem na Prorektora ds. Nauki 
6. Opiniowanie Prorektora ds. Nauki 
7. Wybór Komisarza Wyborczego SDPW 
8. Informacje bieżące 
9. Sprawy wniesione i interpelacje, wolne wnioski 
10. Zamknięcie posiedzenia 

 

 

Ad 1.   
Przewodnicząca RDPW, Julia Kuczak powitała wszystkich członków posiedzenia. Następnie 
sprawdziła listę obecności i potwierdziła kworum do przeprowadzenia głosowania.  
 

Ad 2. 

Julia Kuczak przedstawiła porządek obrad. 
Wszyscy zgodzili się także na nagrywanie posiedzenia w celu sporządzenia protokołu. 
 

Ad 3.  

Powołano Komisję Skrutacyjną w składzie:  
Tomasz Murawski – Przewodniczący 
Mikołaj Płachta 
Dominik Grzęda 
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Ad.4/ Ad 5.  

Prorektor ds. Nauki – prof. dr hab. inż. Mariusz Malinowski przedstawił planowane działania: 

− Stworzenie tablicy ogłoszeń: planowane jest, aby na takiej tablicy ogłoszeń były umieszczane 
informacje o aktywnościach: seminariach: zakładowych/ instytutowych itd. odbywających się 
na Politechnice Warszawskiej, informacje o obronach. 

− Powołanie Rady Młodych Uczonych – osoby po obronie nie mają swoich przedstawicieli. W 
tym celu miałoby zostać powołane ciało, które reprezentowałoby interesy młodych osób, tuż 
po obronie.  

− Planowane spotkanie z Dziekanami w dniu 8.04.2024. Dziekani mają poczucie, że Szkoła 
Doktorska nie jest wystarczająco zbliżona do Wydziałów. Traktują doktorantów jako osoby ze 
Szkoły Doktorskiej. Władze chcą to zmienić, posłuchać wizji Dziekanów. Szkoła Doktorska 
jest też gotowa usłyszeć jakie rzeczy warto zmienić. Należy tutaj zauważyć, że Szkoła 
Doktorska zna ustawę i wie jakie ograniczenia są w tej ustawie chociażby związane z 
rekrutacją. 

Przewodnicząca RDPW podkreśla, że bardzo ważne jest to, że spotkania z Dziekanami zostaną 
powtórzone. Kadra dziekańska ulegnie zmianie i ważne jest wysłuchanie punktu widzenia z 
perspektywy Dziekanów, którzy sprawowali tą funkcję przez 4 lata, jak również wysłuchanie wizji 
Dziekanów, którzy będą sprawowali funkcję w obecnej kadencji.  

 

Inne działania: 

− W obszarze Szkoły Doktorskiej: I etap to było połączenie 5 Szkół Doktorskich w 1. Na II 
etapie planowane jest usprawnienie działania Szkoły Doktorskiej. Będzie to polegało na 
wzmocnieniu poczucia przynależności doktorantów do Wydziałów. Szkoła Doktorska jest 
odpowiedzialna za kształcenie, a nie prowadzenie prac badawczych. W II etapie zostanie 
podjęta próba stworzenia więzi pomiędzy doktorantem, a wydziałem i promotorem.  

− Zmiana oferty kształcenia: więcej przedmiotów kierunkowych. Będzie koszyk przedmiotów z 
Warsztatem Badacza, koszyk przedmiotów potrzebnych do realizacji doktoratu, koszyk 
przedmiotów interdyscyplinarnych potrzebnych do rozwoju naukowego. Działania te mają na 
celu pomoc doktorantom w realizacji doktoratu.  

− Położenie nacisku na rozwój w obszarze: naukowym, publikacyjnym, projektowym. Prorektor 
ds. Nauki – prof. dr hab. inż. Mariusz Malinowski podkreślił, że bardzo ważne jest położenie 
nacisku na publikacje w TOP 10%. Władzom zależy, aby publikacje doktorantów były 
cytowane i powstawały przy współpracy międzynarodowej.  

− Prorektor ds. Nauki – prof. dr hab. inż. Mariusz Malinowski zachęcił również do wypełnienia 
ankiety, która została przesłana doktorantom. Ma ona na celu m.in. usprawnienie działań 
podejmowanych w Szkole Doktorskiej oraz poprawienie współpracy doktoranta z promotorem 
(na zasadzie relacji uczeń-mistrz)  

− Prorektor ds. Nauki – prof. dr hab. inż. Mariusz Malinowski podkreślił, że najważniejszy w 
karierze jest dobry doktorat. Doktoranci będą oceniani przez pryzmat swojego doktoratu, jak 
był oceniony, jaki miał oddźwięk. Aby jednak napisać dobry doktorat nieodzownym 
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elementem jest dobra relacja pomiędzy doktorantem, a promotorem oraz zapewnienie 
odpowiednich warunków do pracy na Wydziale.  

− Szkoła Doktorska jest odpowiedzialna za ofertę dydaktyczną oraz obsługę administracyjną 

− Prorektor ds. Nauki zapowiedział również cykl szkoleń, które mogą być pomocne przy pisaniu 
doktoratu. Będą dotyczyły tego jak pisać publikacje w dobrze punktowanych czasopismach. 
Szkolenia nie będą stanowiły części programu kształcenia.  

− Celem Władz jest wprowadzenie elektronizacji w Szkole Doktorskiej, aby jak najmniej rzeczy 
wymagało wizyt stacjonarnych w Dziale Obsługi Doktorantów.  

 

Pytanie od doktoranta wdrożeniowego dotyczące publikowania w TOP 10. 

Doktorant wskazuje, że doktoranci niewdrożeniowi mają dodatkowo wypłacane stypendium plus, 
które jest swego rodzaju programem motywacyjnym do tego, żeby publikować w tych czasopismach. 
Doktoranci wdrożeniowi nie mają tego typu dodatków, nie mają również systemu motywacyjnego do 
publikowania w tych czasopismach. Zwraca również uwagę, że publikacje są 20% doktoratu. 
Doktorant zapytał czy uczelnia posiada środki na tego typu system motywacyjny/ na 
zagospodarowanie tej luki?  

 

Prorektor ds. Nauki – prof. dr hab. inż. Mariusz Malinowski zadeklarował, że będzie możliwość 
pozyskania środków z programu Best Paper. Doktorant otrzyma wynagrodzenie za artykuł, jeśli 
będzie częścią zespołu. Władze chcą również wprowadzić zmiany w nagrodzie Rektora- tak, aby 
doktoranci byli częścią tej nagrody. Te zmiany miałyby właśnie zachęcić doktorantów do pisania 
dobrych publikacji.  

Jednocześnie Prorektor ds. Nauki podkreśla, że są plusy i minusy bycia doktorantem wdrożeniowym. 
Z jednej strony doktoranci wdrożeniowi otrzymują stypendia oraz pensje, zaś z drugiej nie mają czasu 
na realizację pracy naukowej.  
 

Informacje dotyczące doktoratów wdrożeniowych:  

− Prorektor ds. Nauki – prof. dr hab. inż. Mariusz Malinowski przekazał informację, że 
stypendia dla doktorantów wdrożeniowych będą wyższe niż dla pozostałych doktorantów. 
Wyższe stypendia zostaną wypłacone po tym jak Politechnika Warszawska otrzyma formalną 
informacją z Ministerstwa.  

− Jednocześnie Prorektor ds. Nauki podkreślił, że jest zwolennikiem, aby stypendia dla 
wszystkich doktorantów były równe. Wyrównanie stypendiów jest również planowane przez 
Ministerstwo.  

− Został również poruszony problem braku zrozumienia pracodawców dla doktorantów 
wdrożeniowych. Dla porównania została w skrócie przedstawiona sytuacja doktorantów w 
firmach w innych krajach.  

 

Działania dotyczące współpracy doktoranta z promotorem:  

− Prorektor ds. Nauki – prof. dr hab. inż. Mariusz Malinowski zapowiedział również, że wraz z 
najbliższą rekrutacją pojawi się onboarding dla promotorów. Spotkania będą obowiązywały 
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wszystkich promotorów, którzy będą podejmowali się w nowej rekrutacji opieki nad 
doktorantami. Ma to na celu uświadomienie promotorów w jaki sposób funkcjonuje Szkoła 
Doktorska, jakie są przepisy, czego uczelnia wymaga od Promotorów. Zapewni to poprawną 
współpracę między promotorem, a doktorantem.  

− Władze chciałyby wprowadzić obowiązek spotkania między promotorem, a potencjalnym 
doktorantem jeszcze przed rekrutacją. Już na samym początku powinna pojawić się chęć 
współpracy.  

− Prorektor ds. Nauki przyznał, że ważnym elementem jest zwiększenie świadomości 
promotorów i władz dziekańskich na temat funkcjonowania nowego systemu. Celem Władz 
jest ulepszenie komunikacji między Szkołą Doktorską, a promotorami.  

− Rektor jest również za uelastycznieniem Szkoły Doktorskiej. Władzom zależy, aby Szkoła 
Doktorska była miejscem, które umożliwia zdobywanie umiejętności interdyscyplinarnej 
współpracy, rozmowy i dyskusji na temat interdyscyplinarnych badań, miejscem, w którym 
doktoranci zostaną przygotowani do prowadzenia badań. 

 

Anna Jachimowicz podniosła temat trudności w dotarciu do nowego pokolenia. Zapytała również czy 
są przewidziane szkolenia dotyczące komunikacji międzypokoleniowej?  

Na pytania doktorantów Prorektor ds. Nauki – prof. dr hab. inż. Mariusz Malinowski zapowiedział, że 
planowane jest: 

− stworzenie biura, które będzie specjalizowało się w: nowych formach edukacyjnych i nowych 
formach komunikacji. Każdy będzie mógł do takiego biura przyjść, poradzić się, zwiększyć 
swoje kompetencje w zakresie nowych narzędzi komunikacji, jak je używać.  

− Onboarding dla Promotorów: ma to na celu poznanie przepisów, praw doktoranta, tego jak 
powinny prawidłowo wyglądać relacje z doktorantem. 

− zatrzymanie młodych ludzi po doktoracie na uczelni poprzez zwiększenie środków 
(finansowanie miałoby być przewidziane do max 7 lat od ukończenia doktoratu). Jedynymi 
dostępnymi środkami są środki z IDUBu. 

 

Dodatkowo Prorektor ds. Nauki – prof. dr hab. inż. Mariusz Malinowski podkreślił istotę wypełniania 
przesyłanych ankiet. Poinformował również, że w Polsce brakuje 100 000 badaczy. Władze mają 
nadzieję, że tegoroczna podwyżka 30% nie będzie ostatnia. 

Badania wskazują, że jeśli osoby po obronie dostawałyby 70% z tego, co mogliby zarobić w firmie, to 
większość osób zostałaby na uczelni. 

Została również poruszona kwestia braku aktywności studentów/ doktorantów: na wykładach często 
nikt nie zadaje pytań, preferują anonimowość. 

Prorektor ds. Nauki – prof. dr hab. inż. Mariusz Malinowski uszczegółowił również poszczególne 
wątki wymienione na początku swojej prezentacji:  

− nastawienie na przedmioty ze specjalizacji: Władzom zależy, aby doktoranci realizowali 
przedmioty, które dadzą im wiedzę, a nie tylko ECTSy. Dla przykładu, jeśli promotor jest z 
obszaru elektroniki przemysłowej i chciałby, aby jego doktoranci zrealizowali do 3 
przedmiotów z tego obszaru, ponieważ brakuje im wiedzy np. z teorii sterowania to dobrze by 
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było aby doktoranci mieli możliwość uzupełnienia tej wiedzy. Prorektor ds. Nauki chciałby, 
aby doktoranci mieli zagwarantowane: 

o przedmioty, które pomogą im w pracy analitycznej; 
o przedmioty swobodnego wyboru. Istotnym elementem jest pozyskiwanie wiedzy 

przez doktorantów, która jest niezbędna do doktoratu.  

− Prorektor ds. Nauki – prof. dr hab. inż. Mariusz Malinowski przekonuje również do brania 
udziału w konferencjach i poddawania się krytyce. Uważa, że pytania wracają. Zazwyczaj 
doktorant podczas pierwszego wystąpienia nie na wszystkie pytania odpowiada wyczerpująco. 
Dlatego też następuje analiza pytań i odpowiedzi doktoranta z Promotorem. Ten proces 
umożliwia przy kolejnej prezentacji udzielenie precyzyjnych odpowiedzi. Udział w 
konferencjach umożliwia stworzenie bazy pytań, które często pojawiają się na obronie 
doktoratu.  

− Prorektorowi ds. Nauki – prof. dr hab. inż. Mariuszowi Malinowskiemu zależy, aby w ofercie 
Szkoły Doktorskiej każdy mógł znaleźć dla siebie odpowiednie zajęcia specjalistyczne, które 
poprawią jego warsztat. Na takich zajęciach przewidziane są małe grupy. Jednak nie każde 
Wydziały mają tylu doktorantów, aby grupa liczyła 10-12 osób. Na niektórych Wydziałach 
mogą to być grupy 5-osobowe. Obecnie też są uruchamiane zajęcia, na których nie ma 
minimalnej liczby osób. Dziekani uważają, że na tyle są to ważne zajęcia, że je współfinansują 
razem ze Szkołą Doktorską. 

 

Rafał Ożóg podziękował Panu Rektorowi za pomoc i życzliwość przy pozyskiwaniu środków dla 
doktorantów, którzy znaleźli się na przedłużeniu na 5 roku. Doktorant zapytał również czy doktoranci 
mogą liczyć na wsparcie podwyższenia wynegocjowanego stypendium zgodnie z podwyżką, która 
miała miejsce na Politechnice Warszawskiej.  

 

Prorektor ds. Nauki – prof. dr hab. inż. Mariusz Malinowski zadeklarował swoje wsparcie w tej 
kwestii.  

 

Doktorant dodatkowo poruszył kwestie:  

− sytuacji socjalnej doktorantów. Doktorant chciałby dowiedzieć się czy Politechnika 
Warszawska w swoim długoterminowym działaniu planuje podjąć aktywności, które 
pozwoliłyby na stworzenie czegoś na wzór hotelu asystenta. Doktorant argumentuje to tym, że 
warunki w akademikach są dość ograniczone. Studenci mają inne potrzeby niż doktoranci.  

− Kącików socjalnych na Wydziałach. 

− Dodatkowo padła propozycja stołówek na wzór zachodnich uczelni. 

Prorektor ds. Nauki – prof. dr hab. inż. Mariusz Malinowski podkreślił, że kiedyś funkcjonowały na 
Politechnice Warszawskiej hotele dla osób na początku kariery. Niestety budynki te zostały dosyć 
mocno zniszczone. Władze szukają środków na wyremontowanie budynków. Po remoncie, rozsądnym 
rozwiązaniem byłoby przywrócenie takiego domu asystenta. Władze również mają informacje z 
Ministerstwa, że bardzo duże środki będą przeznaczane na remonty akademików. Dodatkowo została 
zwrócona uwaga na to, że są uporządkowane sprawy związane z mieszkaniami. W tej chwili jest 
transparentny system przydziału mieszkań. Prorektor ds. Nauki – prof. dr hab. inż. Mariusz 
Malinowski zachęcił młodych pracowników do ubiegania się o mieszkania, które są w posiadaniu 
Politechniki Warszawskiej. 
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W kwestii dofinansowania posiłków w stołówkach, padła deklaracja, że jeśli byłyby środki na tego 
typu wsparcie to na pewno zostaną one przekazane. Prorektor ds. Nauki podkreślił również, że na 
razie Władzie mierzą się z innymi problemami. Poprosił o czas. 

 

Na pytanie Irene Ladnykh dotyczące możliwości przydzielania doktorantom jednoosobowych 
pokojów, Prorektor ds. Nauki – prof. dr hab. inż. Mariusz Malinowski zadeklarował, że porozmawia w 
tej kwestii z Prorektorem ds. studenckich – prof. dr hab. inż. Robertem Zalewskim.  

 

Następnie została poruszona kwestia opłat za obrony. Prorektor ds. Nauki – prof. dr hab. inż. Mariusz 
Malinowski jest przekonany, że doktoranci, którzy są na 5 i 6 roku będą zwolnieni z opłat. Bardziej 
skomplikowaną sytuacje mają osoby, które nie są już doktorantami. Ustawa mówi, że stosuje się 
wobec nich zasady, które ich obowiązywały. Tutaj należy podkreślić, że każdy Wydział miał swoje 
zasady postępowania w takich sytuacjach. Niektóre Wydziały zwalniały z opłat inne nie. W tej 
sytuacji należy złożyć do Jego Magnificencji Rektora Politechniki Warszawskiej prośbę o zwolnienie 
z opłaty. Dokument powinien być pozytywnie zaopiniowany przez Dziekana. Należy pamiętać, że 
Jego Magnificencja Rektor Politechniki Warszawskiej może zawsze zwolnić z opłaty. 

  

Prorektor ds. Nauki – prof. dr hab. inż. Mariusz Malinowski przybliżył temat modułów w bazie 
wiedzy:  

Jest to zadanie, które jest realizowane przez twórców bazy wiedzy. Zespół, który to tworzy, ma 
podpisaną umowę, rozpisany harmonogram. Program finansowany jest ze środków projektu 
”Inicjatywa doskonałości – Uczelnia Badawcza”. 

− Powstają 2 moduły. Jeden - Open science, ponieważ jesteśmy zobligowani jako badacze do 
umieszczania wszystkich badań w bazie. Będzie moduł, który będzie dawał miejsce i 
możliwość deponowania danych badawczych, które będą dostępne dla wszystkich dookoła.  

W planach są:  

− tablica ogłoszeń.  

− Moduł związany z umiędzynarodowieniem (będzie można sprawdzić umowy, ile trwają, ile 
projektów, kto jest najlepszym partnerem międzynarodowym) 

− Władze myślą też o module, który będzie usprawniał obieg składania doktoratu między 
biblioteką, zespołem do spraw nauki a dyscypliną naukową.  
 

Doktorat będzie deponowany w bazie wiedzy. Osoba zainteresowana, czyli doktorant, będzie mógł: 

− Wyrazić zgodę na to, aby doktorat był udostępniamy tylko przez 2 tygodnie tak jak ustawowo 
jest to wymagane.  

− Wyrazić zgodę na udostępniamy doktoratu na poziomie Politechniki Warszawskiej 

− Udostępnić doktorat dla wszystkich – otwieramy okno na świat i każdy go może oglądać.  

Ad 6.  

Julia Kuczak poprosiła Komisje Skrutacyjna o przeprowadzenie głosowania.  
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zaprosił do głosowania numer 1 w sprawie poparcia 
kandydatury prof. dr hab. inż. Mariusza Malinowskiego na Prorektora do spraw nauki 

W głosowanie 1 w sprawie poparcia kandydatury prof. dr hab. inż. Mariusza Malinowskiego na 
Prorektora do spraw nauki 

 

Uprawnionych do głosowania było 20 osób. Oddano 20 głosów ważnych. 

W wyniku głosowania było:  

Głosów „ZA” - 18 
Głosów „PRZECIW”-0  
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH”-2  
 

Tym samym prof. dr hab. inż. Mariusz Malinowski został pozytywnie zaopiniowany na stanowisko 
Prorektora do spraw nauki. 

 

Ad 7.  

Kandydat: Mateusz Nerkowski 

− sem. 2, Inżynieria Lądowa, Geodezja i Transport, dziedzina nauk inżynieryjno-technicznych 

− Temat rozprawy: Analiza możliwości wykorzystania zjawiska uderzenia hydraulicznego do 
badań starzeniowych przewodów ciśnieniowych 

− Działania związane z uczelnią: był Przewodniczącym koła naukowego. Zajmował się 
działaniami związanymi z głosowaniami.  

 

Brak pytań.  

 

Julia Kuczak poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zaprosił do głosowania numer 2 w sprawie wyboru Mateusza 
Nerkowskiego na Komisarza Wyborczego SDPW 

W głosowaniu nr 2 w sprawie wyboru Mateusza Nerkowskiego na Komisarza Wyborczego SDPW 

 

Uprawnionych do głosowania było 20 osób. Oddano 20 głosów ważnych.  

W wyniku głosowania było:  
Głosów „ZA” - 19 
Głosów „PRZECIW”-1  
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH”-0 
 

Tym samym Mateusz Nerkowski został Komisarzem Wyborczym SDPW 
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Ad 8.  

− 4 kwietnia o godz. 14:00 – odbędzie się opiniowanie kandydatur na prorektorów przez 
Kolegium elektorów 

− Obecnie, równolegle odbywa się spotkanie Parlamentu studentów, gdzie opiniują Prorektora 
ds. studenckich oraz studiów.  

− Zmiany w regulaminie Szkoły Doktorskiej - wchodzą w życie od nowego roku akademickiego  

− Można ubiegać się o przeniesienie środków z poprzedniego roku – 37 000 PLN 

− Uzupełnienie składów Rad Wydziału do końca ich kadencji - do końca sierpnia.  

− Nadchodzące wydarzenia dla doktorantów PW: Wyjście do TM ROMA; Szkolenie Prince 2 

 

 

Ad 9.  

Brak 

− Anna Jachimowicz poprosiła doktorantów o wzięcie udziału w ankiecie na potrzeby projektu 
KAMPUS.  

Stworzenie koncepcji rozwoju przestrzennego Politechniki Warszawskiej na kolejne dziesięciolecia – 
to główny cel projektu KAMPUS.PW. Projekt jest uczelniany, ale żadna uczelnia nie funkcjonuje w 
próżni, dlatego w działania może włączyć się każda osoba zainteresowana tematem. 

Celem projektu jest przygotowanie planu działań na rzecz tworzenia zdrowego, racjonalnego, 
zrównoważonego środowiska życia w kampusie, co jest wyzwaniem wynikającym z przyjętej przez 
Senat w 2023 roku Strategii Rozwoju Politechniki. Ale projekt jest potrzebny również dlatego, że w 
ostatnich latach zmieniły się sposoby korzystania z uczelni, uległy zmianie relacje społeczności 
akademickiej, ujawniły się nowe potrzeby i oczekiwania mieszkańców miast. Chcielibyśmy, aby projekt 
pokazał, jak można odpowiedzieć na te wyzwania, a przy okazji – by zaktywizował społeczność 
akademicką i stał się wyrazem jej poglądów. 

Zespół projektowy podzielił działania na trzy etapy: jaki.KAMPUS, mój.KAMPUS i nasz.KAMPUS. 

 

Projekt KAMPUS.PW jest realizowany w ramach programu „Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia 
Badawcza” (IDUB) na Politechnice Warszawskiej. 

 

 Ania Jachimowicz zadeklarowała, że prześle ankietę doktorantom  

 

− Irene Ladnykh: zaproponowała szkolenie z prowadzenia Linkedln. Miałaby je poprowadzić 
osoba z Białorusi, która prowadzi swoją firmę i ma 11 tys. obserwujących. Do doktorantów 
zostanie wysłana ankieta, przez którą będzie można zapisać się na szkolenie.  

Ad 10. 
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Przewodnicząca RDPW, Julia Kuczak zamknęła III Zwyczajne Posiedzenie Rady Doktorantów 
Politechniki Warszawskiej kadencji 2024. 

 

 


